
VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
  Piero Cecchini  dott.ssa Mara Minardi 

Copia della  presente deliberazione nr.  30  del  25/02/2015  è pubblicata, ai sensi dell'art. 
124 – D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii., in data odierna all'Albo Pretorio on-line, di 
cui  alla  Legge  18/06/2009  n.  69,  e  vi  rimarrà  per  quindici  giorni  consecutivi. 
Contestualmente all'affissione sarà comunicata ai Capigruppo Consiliari mediante invio 
di apposito elenco, ai sensi dell'art. 125 – D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii.

Dalla Residenza Comunale, lì    27/02/2015      

Istruttore Amministrativo
Cinzia Vincenzetti

 ____________________________________________________________________

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo 
Comune,  per  quindici  giorni  consecutivi,  senza  reclami,  (Art.124,  co.1,  del  D.Lgs  n. 
267/2000 e ss.mm.ii.).
       
La  presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva  decorsi  dieci  giorni  dall'ultimo  di 
pubblicazione, ai sensi dell'art. 134, comma 3 del D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.
                                                                                                                          

                                      

Dalla Residenza Comunale, lì 

Istruttore Amministrativo
Cinzia Vincenzetti

Delibera Giunta Comunale n.  30  del  25/02/2015  Pag. 1

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     30    DEL    25/02/2015  

ORGANIZZAZIONE EVENTI IN OCCASIONE DELLE CELEBRAZIONI DELLA 
GIORNATA INTERNAZIONALE DELLA DONNA "MARZO PER LEI: UN MESE 
DI EVENTI DEDICATI ALLE DONNE" – APPROVAZIONE PROGRAMMA.  

L'anno  duemilaquindici , il giorno  venticinque , del mese di  febbraio , alle ore 
09:30  nell' Ufficio del Segretario della Residenza comunale, la Giunta Comunale si è 
riunita con la presenza dei Signori.

Pos. Cognome Nome Carica Pres.

1 CECCHINI PIERO Sindaco P

2 CIBELLI LEO Vice Sindaco P

3 UBALDUCCI GIOVANNA Assessore P

4 SANCHI ANNA MARIA Assessore P

5 GALVANI GIAMPIERO Assessore P

6 SIGNORINI FABRIZIO Assessore G

Totale presenti n.  5 

Partecipa  alla  Seduta  con  funzioni  consultive,  referenti,  di  assistenza  e 
verbalizzazione (D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art.  97, comma 4)  il  Segretario Generale 
d.ssa Mara Minardi.

Gli Assessori Sanchi e Galvani sono presenti dalle ore 08:30
L'Assessore Signorini è assente giustificato.
Il  Presidente,  constatato  che  il  numero  dei  presenti  è  legale,  dichiara  la  seduta 

valida ed aperta ed invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.





LA GIUNTA COMUNALE

Vista l'allegata proposta di delibera n.  29  (proponente: Assessore Sanchi Anna Maria) 
predisposta in data  23/02/2015  dal Responsabile del Procedimento;

Visti i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, 
( allegati all'originale del presente atto):

a)Parere favorevole per la Regolarità Tecnica espresso in data   24/02/2015  dal  Dirigente 
Responsabile del   SETTORE 03 dott.   Francesco Rinaldini;

b)Parere  Favorevole  per la Regolarità Contabile espresso in data  24/02/2015  dal Dirigente 
Responsabile del Settore Servizi Finanziari  Dott.  Daniele Cristoforetti;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1. – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  29  

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente; 

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4° comma - 
del T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

Con voti unanimi espressi in forma palese, 
                                                                       

            D E L I B E R A                           
                                                                       

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

Delibera Giunta Comunale n. 30 del   25/02/2015    Pag.  3 Delibera Giunta Comunale n. 30 del   25/02/2015 



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     29    DEL    23/02/2015  

ORGANIZZAZIONE  EVENTI  IN  OCCASIONE  DELLE  CELEBRAZIONI 
DELLA GIORNATA INTERNAZIONALE DELLA DONNA "MARZO PER LEI: 
UN  MESE  DI  EVENTI  DEDICATI  ALLE  DONNE"  –  APPROVAZIONE 
PROGRAMMA.  

CENTRO DI RESPONSABILITA':   SETTORE 03  
SERVIZIO:   UFFICIO CINEMA TEATRO 
DIRIGENTE RESPONSABILE:   Francesco Rinaldini 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO    

....................................................................................................

 

L A   G I U N T A    C O M U N A L E

RICHIAMATA la deliberazione n. 73 del 22/12/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
2015-2017 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 222 del 30/12/2014, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione 2015-2017;

VISTO  il  “Regolamento  per  la  determinazione  dei  criteri  di  utilizzo  e  delle 
modalità  di  concessione  in  uso  dei  Teatri”  approvato  dal  Consiglio  Comunale  con 
deliberazione n.3 del 22 gennaio 2015;

VISTO  in  particolare  l'art.10  del  sopracitato  regolamento  "L'Amministrazione 
comunale può concedere gli spazi e le strutture teatrali in uso gratuito a soggetti terzi 
per  eventi,  manifestazioni,  festival,  residenze  artistiche,  corsi  di  formazione  ecc., 
organizzati  in  collaborazione  con  tali  soggetti  nell'ambito  della  programmazione 
dell'attività culturale del Comune ... Nei casi descritti le concessioni vengono approvate 
con apposito atto deliberativo della Giunta comunale";

VISTO il  "Regolamento  per  la  concessione  in  uso da parte  di  terzi  della  sala 
conferenze  del  Centro  Culturale  Polivalente  e  della  sala  espositiva  della  Galleria 
comunale S. Croce" approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n.2 del 22 
gennaio 2015;

Delibera Giunta Comunale n. 30 del   25/02/2015 Pag.  4 



VISTO in  particolare  l'art.6.4  del  sopracitato  regolamento  "L'Amministrazione 
comunale  può  concedere  in  uso  gratuito  gli  spazi  a  soggetti  terzi  per  eventi, 
manifestazioni,  festival,  residenze  artistiche,  corsi  di  formazione  ecc.  organizzate  in 
collaborazione con tali soggetti nell'ambito della programmazione dell'attività culturale 
del Comune ... Nei casi descritti le concessioni vengono approvate con apposito atto del 
Dirigente  alla  Cultura  e  Turismo  previa  acquisizione  del  parere  dell'Assessore  alla 
Cultura";

RAVVISATA  la  necessità  di  organizzare  eventi  e  momenti  di  riflessione  in 
occasione  delle  celebrazioni  della  giornata  internazionale  dedicata  alla   Donna  e 
pertanto di approvare un programma di eventi, per tutto il mese di marzo, organizzato 
dall'Assessorato alle Pari Opportunità e dall'Assessorato alla Cultura in collaborazione 
con Associazioni, Artisti ed Enti del territorio per stimolare la discussione culturale e 
sociale riguardo l'universo femminile, le sue rivendicazioni sottolineando l'importanza 
del rispetto e delle pari opportunità tra i sessi;

VISTO il  seguente programma denominato  Marzo per Lei:  un mese di eventi  
dedicati alle donne:

−Teatro della Regina, 8 marzo 2015 ore 21,00 – Presentazione libro Non solo mamme 
– Immagini di donne ieri e oggi - raccolta di storie e immagini di donne dalla fine 
dell'Ottocento al 1950, per ripercorrere il cammino della donna verso l'emancipazione e 
la conquista dei diritti civili (la pubblicazione si propone, con l'ausilio di illustrazioni 
d'epoca e fotografie provenienti da archivi privati e dell'Archivio fotografico del Centro 
Culturale  Polivalente,  di  ripercorrere  e  tracciare  il  cammino  della  donna  verso 
l'emancipazione e la conquista dei diritti civili) a cura di Giuliana Tomassoli Cermaria, 
pubblicato a cura di Banca Popolare  Valconca con sede in Morciano di Romagna - 
Ingresso Libero;

−Teatro della  Regina,  9 marzo 2015 ore 21,00 – Conferenza sulla legalità  con Don 
Luigi  Ciotti,  Magistrato  Pier  Giorgio  Morosini  e  Dott.  Paolo  Romani  dal  titolo  Il  
coraggio delle donne, mafie, antimafia, impegno politico –  Associazione Rimbalzi 
Fuori Campo con sede in San Giovanni in Marignano - Ingresso Libero;

−Centro Culturale Polivalente – Sala Conferenze, 13 marzo 2015 ore 20,30 – La parola 
è donna - letture recitate su  Il dialogo con la compagna di vita, Il canto passionale 
dell'amore, L'ascolto oltre i ruoli del femminile, voce recitante Raffaele Bersani, con la 
partecipazione di Annalisa Teodorani, presenta Alice Aguti –  Ingresso Libero;

−Biblioteca  comunale  –  per  tutto  il  mese  di  marzo  -  Vetrina  digitale  dedicata  alle  
Donne;

−Salone Snaporaz – Sala Robusto Mori – per tutto il mese di marzo - Mostra fotografica 
Le donne nel cinema di Fellini  del Centro Cinema Città di Cesena.

CONSIDERATO  che  l'organizzazione  del  programma  sopra  descritto  in 
partnership con gli enti, associazioni e artisti  partecipanti  comporterà: 

A) la messa a disposizione del Teatro della Regina - per i giorni 8 e 9 marzo 2015, fatte 
salve  le  spese  vive  che  si  renderanno  necessarie  per  la  realizzazione  degli  eventi 
(Servizio Vigili del Fuoco, Service Tecnico, Maschere e pulizia della struttura)  a cui 

Delibera Giunta Comunale n. 30 del   25/02/2015 Pag.  5 



provvederanno direttamente rispettivamente la Banca Popolare Valconca di Morciano di 
Romagna e l'Associazione Rimbalzi Fuori Campo di San Giovanni in Marignano;

B) un  gettone  onnicomprensivo di partecipazione di Euro 250,00 per i 2 artisti della 
serata del 13 marzo 2015 oltre alla messa a disposizione gratuita del Centro Culturale 
Polivalente – sala conferenze;

VISTI:

−il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
−il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
−lo Statuto Comunale;
−il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;
−il Regolamento Comunale per la determinazione dei criteri di utilizzo e delle modalità 
di concessione in uso dei teatri;
−il Regolamento Comunale per la concessione in uso da parte di terzi della sala 
conferenze del Centro Culturale Polivalente e della sala espositiva della Galleria 
comunale S. Croce;
−il Regolamento comunale per la determinazione dei criteri e modalità dell'art.12 della 
Legge 7 agosto 1990 n.241; 

D E L I B E R A

−di approvare, per le motivazioni sopra espresse che si intendono totalmente richiamate, 
il  programma  di  eventi  Marzo  per  Lei:  un  mese  di  eventi  dedicati  alle  donne 
organizzato  dall'Assessorato  alle  Pari  Opportunità  e  dall'Assessorato  alla  Cultura  in 
partnership con Associazioni, Artisti ed Enti del territorio;

−di dare mandato al Dirigente del Settore 3 – Dott. Francesco Rinaldini di predisporre 
gli adempimenti necessari per la manifestazione del 13 marzo 2015 presso il Centro 
Culturale Polivalente prevedendo la spesa di Euro 250,00, per il gettone complessivo 
agli artisti, tra le risorse stanziate in Bilancio per le Pari Opportunità;

−di  dare  atto  che  le  predette  manifestazioni non  comportano  una  riduzione  nella 
previsione di entrata nel relativo Capitolo di Bilancio;

−di inviare comunicazione telematica del presente atto ai seguenti uffici:  Segreteria e 
Servizi Amministrativi,  Ufficio Cinema-Teatro, Centro Culturale Polivalente;

−di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 
- 4° comma del T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 per consentire 
l'immediata attuazione di quanto disposto.

....................................................................................................

Delibera Giunta Comunale n. 30 del   25/02/2015 Pag.  6 


